
www.osterburg.de/buergerbus

Unser Bus für alles, was muss.

BürgerBus
Osterburg

OsterburgZedau

Stor-
beck

  Klein 
Ballerstedt

   Klein 
Rossau

Natterheide

Rönnebeck

Orpensdorf

Schmersau

Wollenrade

Schliecks-
      dorf

Erxleben

Polkau

Dequede
Röthen-
  berg

Krumke

Polkern

Dobbrun

Wasmers-
       lage

Rengers-
  lage

Wolterslage

Blankensee

Walsleben7

 Ballerstedt8

 Rossau3

Königsmark6

Meseberg5

Krevese4

Gladigau2

Flessau1

Liniennetzplan

Unterstützen Sie den  
Bürgerbus Osterburg!

Sie wollen etwas bewegen? Dann werden Sie ehren- 

amtliche Fahrerin oder ehrenamtlicher Fahrer für den 

Bürgerbus Osterburg. 

Sprechen Sie uns an!

Tel.:   03937 4926

Mail:  buergerbus@osterburg.de

Als ehrenamtlicher Fahrer (m/w) …

… führen Sie den Kleinbus an ausgewählten Tagen.

… sind Sie Ansprechpartner für Ihre Fahrgäste.

… sind Sie vollständig versichert.

… �erhalten Sie eine Aufwandsentschädigung plus 

Kilometergeld für Ihre Anfahrt.

… �knüpfen Sie neue Kontakte und erfahren  

viel Dankbarkeit.

Auch Engagement außerhalb des Fahrbetriebes  

(z. B. für die Dienstplanung) ist gesucht. 

Ihr Kontakt

Amt für Verwaltungssteuerung und Demografie 

Ernst-Thälmann-Straße 10

39606 Hansestadt Osterburg (Altmark)

Tel.:   03937 4926

Mail:  buergerbus@osterburg.de

www.osterburg.de/buergerbus 

Ihr Kontakt zum Fahrer des Bürgerbusses: 0152 36116778

Außerhalb der Betriebszeiten wenden Sie sich bitte an  

das Amt für Verwaltungssteuerung und Demografie der 

Hansestadt Osterburg (Altmark).

Gurtpflicht
In unserem Bus herrscht Gurtpflicht.

Kindersitze
Sie möchten mit Kindern unter 12 Jahren den Bürgerbus 

nutzen und können keinen eigenen Kindersitz mitbringen?  

Dann melden Sie dies bitte bis spätestens einen Tag vor 

Fahrtantritt an, damit der Bürgerbus einen entsprechen-

den Kindersitz mitführt.

Beförderungsbedingungen
Es gelten die Beförderungsbedingungen und Tarifbestim-

mungen des Bürgerbusses Osterburg, einzusehen unter: 

www.osterburg.de/buergerbus

Preisstufe Einzelfahrschein Einzelfahrschein 
ermäßigt*

1 1,75 € 1,10 €

2 2,25 € 1,50 €

3 3,10 € 2,00 €

Hinweis: Die Preisstufe richtet sich nach  

der Anzahl der befahrenen Tarifzonen.

Wir verbessern die  
Mobilität in Ihrem Ort!
Bürgerbusse für Sachsen-Anhalt

Bürgerbusse ergänzen das Busangebot, insbesondere  

in ländlichen Regionen. Dort verbinden sie kleinere Orte 

ohne Nahversorgungsangebote mit einer Kernstadt.  

Die Zeit in der Stadt kann dann für Arztbesuche, Einkäufe 

oder andere Erledigungen genutzt werden. 

Bürgerbusse sind Kleinbusse für höchstens 8 Fahr-
gäste, die von Ehrenamtlichen in der Freizeit gefahren 

werden. Sie verkehren auf festgelegten Strecken und 

nach einem festen Fahrplan. 

Im Land Sachsen-Anhalt gibt es neben dem Bürgerbus 

Osterburg einen Bürgerbus in Möser (Landkreis Jeri

chower Land). 

Das Projekt Bürgerbusse für Sachsen-Anhalt wird vom 

Ministerium für Landesentwicklung und Verkehr zusam-

men mit der Nahverkehrsservice Sachsen-Anhalt (NASA) 

GmbH unterstützt. Die Bürgerbusse in Osterburg und 

Möser werden im Rahmen des EU-Projekts RUMOBIL 

gefördert. RUMOBIL entwickelt Strategien für einen  

zukunftsfähigen Nahverkehr in ländlichen Regionen. 

Das Projekt wird im Programm Interreg CENTRAL 
EUROPE gefördert und aus dem Europäischen Fonds für 

regionale Entwicklung (EFRE) finanziert.

Weitere Informationen zum Projekt erhalten Sie unter  

www.interreg-central.eu/Content.Node/rumobil.html

* �Ermäßigte Fahrscheine gelten für Kinder von 6 Jahren bis zur  
Vollendung des 14. Lebensjahres (14. Geburtstag).



gültig ab
19. Februar 2018

  „Wir leben Land“  
          Bürger fahren Bürger

Liebe Bürgerinnen und Bürger, 

Gestalten ist ein Miteinander. Gemeinsam gilt es Wege zu 

beschreiten, die uns im Alltag voranbringen und unsere 

Region fit für morgen machen. Dazu zählt der Bürgerbus. 

Für mich als Bürgermeister im ländlichen Raum spielen  

Mobilität und Infrastruktur eine wichtige Rolle. Die 

Gemeindevertretung trägt Verantwortung, unser aller 

Lebensumfeld lebenswert und lebendig zu gestalten. 

Hier setzt das Prinzip „Bürger fahren Bürger“ an. Es baut 

auf gegenseitiges Vertrauen, lebt durch ehrenamtliches 

Engagement, stärkt den nachbarschaftlichen Zusammen-

halt und die Identität in den Dörfern und in der Stadt.  

Es füllt unser Leitbild „Wir leben Land“ mit Leben. Der 

Anfang ist gemacht, jetzt heißt es einsteigen und losfahren. 

Denn das Projekt Bürgerbus Osterburg steht und fällt mit 

dem Einsatz der FahrerInnen und letztlich mit der Annahme 

durch die NutzerInnen. 

Ich wünsche dem Projekt eine erfolgreiche Zukunft und 

bitte Sie um Unterstützung für eine attraktive Mobilität  

in unserer Heimat.

Nico Schulz

Bürgermeister

Ort | Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt
Natterheide 8:30 12:57

Wollenrade 8:41 12:46

Flessau • Ballerstedter Straße 8:47 12:40

Ort 8:50 12:37

Schule 8:51 12:36

Hort 8:53 12:34

Storbeck 8:58 12:29

Ort 9:00 12:27

Osterburg • Bismarker Straße 9:07 12:20

Kirchstraße 9:10 12:17

Parkplatz Lindenstraße 9:12 12:15

Bahnhof 9:14 10:26

Aldi 9:20 10:20

Tour Flessau
dienstags | gerade KW1

Ort | Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt
Klein Rossau • Ortseingang 8:30 13:02

Klein Rossau 8:32 13:00

Gärtnerei 8:34 12:58

Rossau • Am Parkplatz 8:36 12:56

Ortsmitte 8:38 12:54

Ortsausgang 8:40 12:52

Schliecksdorf 8:45 12:47

Zedau 8:52 12:40

Osterburg • Bismarker Straße 8:57 12:35

Kirchstraße 9:00 12:32

Parkplatz Lindenstraße 9:12 12:30

Bahnhof 9:14 10:26

Aldi 9:20 10:20

Tour Rossau
montags | gerade KW3

Ort | Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt
Meseberg • Gut 9:15 13:10

Meierbusch 9:24 13:01

Ort 9:26 12:59

Wenddorf 9:28 12:57

Dobbrun • Brücke 9:38 12:47

Ort 9:40 12:45

Wendestelle 9:42 12:43

Osterburg • Kirchstraße 9:51 12:34

Parkplatz Lindenstraße 9:53 12:32

Bismarker Straße 9:55 12:30

Bahnhof 9:58 11:06

Aldi 10:02 11:00

Tour Meseberg
montags | ungerade KW5

Ort | Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt
Walsleben • Goldbecker Weg 8:30 12:20

Gaststätte 8:32 12:18

Walsleben 8:34 12:16

DGH 8:36 12:14

Neue Welt 8:40 12:10

Osterburg • Kirchstraße 8:55 12:05

Parkplatz Lindenstraße 8:57 12:03

Bismarker Straße 9:00 12:00

Bahnhof 9:03 10:06

Aldi 9:09 10:00

Tour Walsleben
freitags | ungerade KW7

Ort | Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt
Polkern • Vor dem Ort 8:00 12:57

Ort 8:02 12:55

Dequede 8:09 12:48

Röthenberg 8:13 12:44

Krevese • Dequeder Straße 8:19 12:38

Krevese 8:21 12:36

Ortsausgang 8:23 12:34

Krumke 8:29 12:29

Schlosspark 8:31 12:27

Osterburg • Bismarker Straße 8:38 12:20

Kirchstraße 8:41 12:17

Parkplatz Lindenstraße 8:43 12:15

Bahnhof 8:45 10:06

Aldi 8:51 10:00

Tour Krevese
freitags | gerade KW4

Ort | Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt
Blankensee 8:30 13:30

Wolterslage • Kirche 8:35 13:25

Wolterslage 8:37 13:23

Rengerslage • Abzweig Lichterfelde 8:43 13:17

Dihlmann 8:45 13:15

Behrendorfer Weg 8:47 13:13

Rengerslage 8:49 13:11

Wasmerslage • Hübner 8:55 13:05

Seegraben 9:02 13:00

Königsmark • Rohrbecker Weg 9:06 12:56

DGH 9:08 12:54

Kirche 9:10 12:52

Ort 9:12 12:50

Osterburg • Kirchstraße 9:30 12:34

Parkplatz Lindenstraße 9:32 12:32

Bismarker Straße 9:35 12:30

Bahnhof 9:37 11:06

Aldi 9:43 11:00

Tour Königsmark
dienstags | ungerade KW6

Ort | Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt
Klein Ballerstedt 8:30 12:48

Ballerstedt 8:35 12:43

Bahnhofstraße 8:37 12:41

Polkau 8:42 12:36

Erxleben • Sportlerheim 8:45 12:33

Möckern 8:47 12:31

Erxleben 8:49 12:29

Düsedauer Straße 8:51 12:26

Osterburg • Bismarker Straße 8:56 12:22

Kirchstraße 9:00 12:19

Parkplatz Lindenstraße 9:03 12:17

Bahnhof 9:05 10:06

Aldi 9:07 10:00

Tour Ballerstedt
donnerstags | ungerade KW8

Ort | Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt
Gladigau 8:15 12:47

Einwinkler Straße 8:17 12:45

DGH 8:20 12:42

Schmersau 8:25 12:37

Orpensdorf 8:29 12:34

Rönnebeck 8:32 12:30

Osterburg • Bismarker Straße 8:42 12:20

Kirchstraße 8:45 12:17

Parkplatz Lindenstraße 8:47 12:15

Bahnhof 8:49 10:26

Aldi 8:55 10:20

Tour Gladigau
donnerstags | gerade KW2

Noch nicht am Ziel?  
Hier geht es mit der S-Bahn weiter. 

S1 in Richtung Stendal /Magdeburg:  
08:25 Uhr, 09:29 Uhr, 10:29 Uhr und 11:29 Uhr

S1 in Richtung Wittenberge:  
08:21 Uhr, 09:21 Uhr, 10:21 Uhr und 12:21 Uhr

Andere Rufbusangebote
Bus verpasst oder keine passende Zeit gefunden? Dann 

nutzen Sie doch die anderen Angebote des Nahverkehrs. 

Informieren Sie sich unter:

Der starke Nahverkehr
www.insa.de oder 

Tel.: 0391 5363180


